
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 119 ze dne 2. 5. 2022 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, 

 Petr Slatinský – členové rady obce 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek 

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Informace starosty obce.  

2. Metodická návštěva Místní knihovny Lužice.  

3. Filmové léto 2022. 

4. Rybník Lužák – rozbor sedimentu.  

5. Informace k volbám do zastupitelstev obcí.  

6. Informace o zápisu dětí do 1. třídy základní školy.  

7. Finanční příspěvek Nemocnici TGM Hodonín.  

8. Obnova oplocení včelařského arboreta.  

9. Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 24. 5. 2022.  

10. Veřejné projednání obnovy areálu Ploštiny a Lužák.  

11. Kulturní a společenské akce v obci.  

12. Připomínkové akce k výročí tornáda.  

13. Darovací smlouvy – tornádo.  

14. Likvidační práce po tornádu – žádost o dotaci na SFŽP.  

15. Majetkové otázky – schválení záměrů.  

16. Tombola – ples obce, ples školy.  

17. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

119A/1: 

Setkání starostů spádových obcí ORP Hodonín dne 18. 5. 2022 zaměřené na financování sociálních služeb. Účast – 

starosta obce.  

 

119A/2: 

Záznam o metodické návštěvě Místní knihovna Lužice ze strany Městské knihovny Hodonín dne 11. 4. 2022.  

 

119A/3: 

Informaci – seznam filmových titulů pro Filmové léto 2022. Nutno upřesnit termín letošního Filmového léta.  

 

119A/4: 

Výsledky rozborů sedimentů z přírodního koupaliště Cihelna (Lužák) v k. ú. Lužice u Hodonína. Sediment splňuje 

všechny normové ukazatele.  

 

119A/5: 

Informaci TON STUDIA RAJCHMAN o zajištění ozvučení předhodového zpívání dne 2. 7. 2022.  

 

119A/6: 

Dopis Ing. Jana Zámečníka, náměstka hejtmana Jihomoravského kraje, ve věci vyhlášeného programu „Ukrajina“ ze 

strany MMR, který řeší dotace na rekonstrukce obecních objektů, které by mohly sloužit k ubytování uprchlíků.  

 



 2 

119A/7: 

Přehled termínů a lhůt pro volby do zastupitelstev obcí konaných ve dnech 23. a 24. 9. 2022. 

 

119A/8: 

Informaci starosty obce o konání finančního auditu obce dne 4. 5. 2022.  

 

119A/9: 

Nabídku na koupi stojanů pro výstavní účely, preferuje se varianta zápůjčky – nutno oslovit okolní obce.  

 

119A/10: 

Nabídku autorizovaného architekta Ing. arch. Tomáše Havlíčka na vypracování kompletní projektové dokumentace 

na novostavbu areálu skautských kluboven v rekreační oblasti „Lužák“. Bude předmětem dalšího jednání a finalizace 

zadání.  

 

119A/11: 

Informaci starosty obce o zápisu do 1. třídy ZŠ Lužice (16 dětí).  

 

119A/12: 

Zasedání starostů Regionu Podluží dne 4. 5. 2022 v Tvrdonicích. Účast – starosta obce.  

 

119A/13: 

Stanovisko Územního odboru Policie Hodonín, dopravní inspektorát por. Ing. Jan Froněk k chodníku na ulici 

Velkomoravská – nutno kontaktovat Ing. Neduchala – projektanta stavby.  

 

 

B. schvaluje: 

 

119B/1:  

Poskytnutí finančního příspěvku na obměnu zdravotnické techniky Nemocnice TGM Hodonín (nákup sanitního 

vozu) ve výši 20.000 Kč. Nutno začlenit do rozpočtu obce na rok 2022.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/2: 

Uskutečnění plaveckých závodů 25. 6. 2022. Organizuje Plavecký oddíle Hodonín. Obec poskytne tradičně věcné 

dary pro závodníky.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/3: 

Obnovu oplocení včelařského arboreta Lužice poničeného tornádem podle nabídky pana Radka Příkazského ze dne 

28. 4. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/4: 

Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 24. 5. 2022.  

  

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 3 

119B/5:  
Finální a definitivní text na pamětní desku k připomenutí tornáda 24. 6. 2022. Nutno zajistit cenovou nabídku 

a objednat.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/6:  
Veřejné projednání obnovy areálu Ploštin a Lužák s veřejností, zájmovými spolky, nadacemi apod., které proběhne 

18. 5. 2022 na sokolovně v Lužicích. Nutno informovat veřejnost.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/7: 
S ohledem na uzavření mateřské školy v době 20. 6. – 16. 9. 2022 přerušení vaření a rozvoz obědů pro seniory. 

Ti budou informováni o variantních možnostech zajištění obědů. Po zahájení provozu kuchyně MŠ bude vaření 

a rozvoz obědů obnoven.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/8: 

Na základě doporučení kulturní komise uspořádání akce „Popletená rodina“ dne 14. 5. 2022 v parku U Vrchnice 

a v areálu Lidového domu. Akce proběhne v rámci Týdne pro rodinu. Zajišťuje kulturní komise. Obec v součinnosti 

se společností LUTES s. r. o. zajistí technické zabezpečení a drobné odměny pro účastníky (ve výši do 5.000 Kč).  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/9:  

Zakoupení darů do tomboly ve výši do 10.000 Kč na Ples školy pořádaný dne 21. 5. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/10:  
V souvislosti s přípravou výročí tornáda dne 24. 6. 2022 objednání papírových tašek se znakem obce Lužice v počtu 

200 ks.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

119B/11:  
V souvislosti s přípravou výročí tornáda dne 24. 6. 2022 objednání keramických medailí (placek) pro účastníky 

tohoto připomenutí v počtu 400 ks.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 4 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/12:  
Smlouvu o poskytnutí dotace mezi ZMO Záhorie, Skalice, jako poskytovatelem, a Obcí Lužice, jako příjemcem, na 

částku 10.827 EUR na odstranění následků škod po tornádu v roce 2021. Starosta je pověřen podpisem Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 
 

119B/13:  
Podání žádosti na SFŽP na závěrečnou etapu likvidačních prací po tornádu v celkovém objemu 3 mil. Kč. Žádost 

bude podána v průběhu května 2022. Odpovídá: místostarosta obce.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/14: 

Smlouvu o reklamní činnosti mezi zhotovitelem Obcí Lužice a objednatelem Modrým Projektem s. r. o., Slovácká 

3223/83, Břeclav, IČ: 04223721, při akci „Májový ples obce“, za cenu 5.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/15: 

Smlouvu o sponzorském daru mezi obdarovanou Obcí Lužice a sponzorem Prost Hodonín, s. r. o., Brněnská 4062/3s, 

Hodonín, IČ: 60701366, na akci „Ples obce Lužice 2022“, peněžní částky ve výši 5.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/16: 

Darovací smlouvu na poskytnutí finančního příspěvku mezi obdarovanou Obcí Lužice a dárcem Združenie miest 

a obcí myjavského regiónu, Nám. M. R. Štefánika 560/4, Myjava, IČ: 35573202, ve výši 9.794 EUR.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/17: 

Darovací smlouvu mezi obdarovanou Obcí Lužice a dárcem obcí Strukov, Strukov 33, IČ: 00635634, na částku 

20.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/18: 



 5 

Odmítnutí nabídky na řešení ochrany osobních údajů GDPR v rámci instalace kamerového systému pro obec Lužice 

od společnosti GooDPeeR s. r. o., Plachty 512/2, Brno, IČ: 06890075.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/19: 

Smlouvu o výpůjčce mezi půjčitelem obcí Lužice a vypůjčitelem Janem Peckou, Velkomoravská 54/190, Lužice, 

k elektrocentrále MEDVED Arctos3F9kW. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/20: 

Záměr směny částí pozemků parc. č. 2158/3 a 2204, vše k. ú. Lužice u Hodonína, dle GP č. 2814-1111/2022 nově 

vzniklých pozemků parc. č. 2158/6 o výměře 18 m2 za parc. č. 2204/2 o výměře 2 m2, k. ú. Lužice u Hodonína, rozdíl 

16 m2 bude uhrazen v ceně 220 Kč/m2. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/21: 

Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 2161/4, k. ú. Lužice u Hodonína, o výměře 4 m2 za cenu 500 Kč/měsíc 

a o výměře 10 m2 za cenu 1.000 Kč/měsíc, dle přiloženého situačního návrhu.  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/22: 

Schvaluje nákup tomboly na Májový ples obce Lužice ve výši 80.000 Kč (50.000 Kč za obec + 30.000 Kč od 

sponzorů).  

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

119B/22: 

Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu „Lužice – úklidové práce po tornádu“. Vítězem zakázky je Krupová Lucie 

(IČ 05043239) - 1.186.314 Kč. Starosta je pověřen podpisem smlouvy o dílo. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. pověřuje: 

 

119C/1:  

Místostarostu obce na základě „Výzvy vlastníkům vodovodů a kanalizací k doložení skutečností k péči o majetek“ 

ze strany Ministerstva zemědělství, odboru hlavního regulátora a dohledu ze dne 29. 4. 2022, č. j. MZe-25927/2022-

15162 přípravou a zaslání požadovaných dokumentů.  

 



 6 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

D. neschvaluje: 

 

119D/1:  

Uzavření smlouvy č.: HO-001030073976/001-PUTT o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucí 

povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, 

k pozemku parc. č. 2826, k. ú. Lužice u Hodonína, pro akci „Lužice, Česká, rozš. KNN, Janík, K/2771“. 

 

HLASOVÁNÍ  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 2. 5. 2022 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta 

 


